
Information om eksamen 
Lokale eksamensregler 

 

Terminsprøver, eksaminer og årsprøver  
De prøver du skal op til kan opdeles i:  

• Terminsprøver – skriftlige prøver hvor du får afprøvet eksamensformen i de fag du kan 
komme til eksamen i ved næstkommende eksamensperiode. Tæller hverken i dit 
eksamensgennemsnit eller i forhold til oprykningskrav. 

• Årsprøver – mundtlige og skriftlige prøver, hvor dit faglige ståsted vurderes i fortsætterfag. 
Tæller ikke i eksamensgennemsnit, men medregnes i oprykningskrav.  

• Eksaminer – mundtlige og skriftlige prøver som afslutter undervisningen i et fag.  Tæller med i 
eksamensgennemsnit og medregnes i oprykningskrav. 

Offentliggørelse af eksamensfag  
På en given dato i maj offentliggøres eksamensplanen for sommerens eksaminer. I vil på 
offentliggørelsesdagen kunne se jeres eksamensplan på forsiden i Lectio. Hvis der efter 
offentliggørelsen af eksamensplanen opstår spørgsmål, eller der er ting, som I synes er 
mærkelige, så kontakt MEK eller CLM – spørg hellere én gang for meget end én gang for lidt. 

På STX skal man have  

• 10 eksaminer hvis man har 4 A-niveaufag  

• 11 eksaminer hvis man har 5 A-niveaufag  

• 12 eksaminer hvis man har 6 A-niveaufag  

På HF skal man op i alle fag. Dog afsluttes NF og KS med en fælles intern prøve med for alle 
fag, og en ekstern prøve hvor ét af fagene udtrækkes.   

Hvis man løfter et fag i niveau, som man har afsluttet med eksamen, så udgår denne eksamen 
både i karaktergennemsnit og i regnskabet om antal eksaminer. Eksempel: har man som elev 
afsluttet biologi-C i 1g med eksamen og så vælger biologi-B i 3.g, så slettes 1g-karakteren og 
man får samlet set én eksamen mere end ellers. 

I fag med 24 timers forberedelse kan trækning foregå på en søndag. 



Oprykning  
For at have krav på oprykning til næste skoleår skal man have 2,0 i uvægtet gennemsnit af de 
karakterer man har fået og de eksaminer og årsprøver man har været oppe i det pågældende 
skoleår. I gennemsnittet tæller: eksamens-, årsprøve- og årskarakterer.  

Eksamensperioden  
Efter sidste normale undervisningsdag vil der ligge eksamens- og årsprøvebegivenheder. 
Fortsætterelever har sommerferie, når deres sidste eksamens- eller årsprøvebegivenhed er 
afsluttet. 3g og 2hf har sidste eksamen og bliver studenter i dagene mandag, tirsdag og 
onsdag i den sidste eksamensuge. I disse festlige dage er studenternes familie og venner 
meget velkomne på skolen.  Vi beder dog om, at de venter udenfor kantinen på det grønne 
område med opstillede borde-bænke sæt. Det er således kun elever og personale, som må 
være på gange og trappearealer med eksamenslokaler. 

Alle studenter vil komme ud af trappetårnet ved idrætshallen. I tilfælde af dårligt vejr, kan 
familier vente i idrætshallen og her fejre deres studenter. Vi henstiller til, at man rydder op 
efter sig selv og i det hele taget giver plads til de næste studenter, så alle får en dejlig 
studenterdag. Der må under ingen omstændigheder skydes konfetti-kanoner af – gør man 
alligevel dette vil man selv blive bedt om at rydde op, om man er student eller ej.  

 

Regler for eksamen (love)  
Afviklingen af eksamener følger nogle specifikke love og regler. Alle detaljer omkring eksamen 
kan findes ved et læse via links herunder:  

 • Bekendtgørelse om gymnasiale prøver, prøver i de almene voksenuddannelser m.v. 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2026/3   

• Bekendtgørelse om adgangen til at medbringe og anvende udstyr, herunder digitale 
hjælpemidler, underprøverne i de gymnasiale uddannelser 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/224   

Alle eksaminer tager udgangspunkt i fagets læreplan, hvor man kan læse om både prøveform 
og de faglige mål. De aktuelle lærerplaner kan ses her:  

•  https://www.uvm.dk/gymnasiale-uddannelser/fag-og-laereplaner/    

Du har som elev selv ansvar for at kende eksamensreglerne og sætte dig ind i fagenes 
læreplaner. 
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